4

[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2017  № 366-п
г.Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство города Лыткарино»
на 2017-2021 годы

В соответствии с Решением Совета депутатов города Лыткарино                   № 208/22 от 25.05.2017 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов города Лыткарино «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п, с учётом заключения Контрольно-счётной палаты города Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы    № 30 от 14.06.2017, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы, утвержденную   постановлением   Главы   города   Лыткарино   30.12.2016 № 899-п  (прилагаются).

2. Начальнику отдела экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино (Демидова О.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого  заместителя    Главы   Администрации   города  Лыткарино  Иванову Л.С.
 Е.В. Серёгин
  Приложение

 к постановлению Главы

города Лыткарино

от 21.06.2017 № 366-п

Изменения в муниципальную программу «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы
1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Предпринимательство города Лыткарино» на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Источники финанси​рования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:

в том числе:
	210 017,3
	88113,7
	27 950,9
	29 550,9
	31 250,9
	33 150,9

	Средства бюджета города Лыткарино
	40 067,3
	9 303,7
	7 690,9
	7 690,9

	7 690,9
	7 690,9

	Внебюджетные  источники
	169 950,0
	78 810,0
	20 260,0
	21 860,0
	23 560,0
	25 460,0

2. Пункт  «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:»    Раздела 4 «Паспорт  Подпрограммы  I «Развитие потребительского рынка и услуг» изложить в следующей редакции:

	Источники финанси​рования подпрограммы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:

в том числе:
	206217,3
	87353,7
	27 190,9
	28 790,9
	30 490,9
	32 390,9

	Средства бюджета города Лыткарино
	37 067,3
	8 703,7
	7 090,9
	7 090,9
	7 090,9
	7 090,9

	Внебюджетные источники
	169150,0
	78650,0
	20100,0
	21700,0
	23400,0
	25300,0

3. Пункт 2.  «Основное мероприятие: «Развитие похоронного дела в городе Лыткарино», в том числе:» раздела 7. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие потребительского рынка и услуг» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероприятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам,

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Наименование показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Основное мероприятие: «Развитие похоронного дела в городе Лыткарино»,

в том числе:
	Итого
	2017-2021
	12 677,8
	3 825,8
	2  213,0
	2  213,0
	2  213,0
	2  213,0

	Средства местного бюджета
	2017-2021
	12 677,8
	3 825,8
	2  213,0
	2  213,0
	2  213,0
	2  213,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Развитие похоронного дела в городе Лыткарино
	Финансирование не требуется
	2017 -2021

	Отдел развития предпринимательства и торговли Администрации г. Лыткарино
	Доля хозяйствующих субъектов негосударственных и немуниципальных форм собственности, оказывающих ритуальные услуги на территории города Лыткарино

	2.2

	Содержание мест захоронения,

из них:
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	11 927,8
	3675,8
	2 063,0
	2 063,0
	2 063,0
	2 063,0

	2.2.1
	Содержание мест захоронения
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	8 759,9
	1 603,0
	1 963,0
	1 963,0
	1 267,9
	1 963,0
	Управление ЖХХ и РГИ города Лыткарино
	1.Обеспечение 100% содержания мест захоронений (кладбищ) по нормативу, установленному законом Московской области

2.Отклонение от норматива расходов на содержание мест захоронений

	2.2.2
	Проведение работ по оформлению права собственности на земельные участки под кладбища
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет по управлению имуществом г.Лыткарино
	Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Лыткарино

	2.2.3
	Проведение работ по инвентаризации всех кладбищ на территории города Лыткарино;
	Средства местного бюджета
	2017,
2020
	1 390,2
	695,1
	-
	-
	695,1
	-
	МКУ
«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	2.2.4
	Проведение работ по ограждению территорий всех кладбищ города Лыткарино
	Средства местного бюджета
	2017-

 2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	2.2.5
	Изготовление удостове-рений о захоронении и книг регистрации захо-ронений и надмогиль-ных сооружений
	Средства местного бюджета
	2017 -2021
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	2.2.6
	Проведение работ по обустройству аллей между захоронениями, дорог и автостоянки на территории кладбищ города Лыткарино
	Средства местного бюджета
	2017 -2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»
	Доля кладбищ, соответствующих требованиям Порядка деятельности общественных кладбищ на территории города Лыткарино

	2.2.7
	Предоставление финансовых средств на погашение кредиторской задолженности 2016 года на содержание мест захоронения по муниципальной программе «Предпринимательство города Лыткарино» на 2015-2019 годы
	Средства местного бюджета
	2017
	1277,7
	1277,7

	2.3
	Транспортировка в морг с места обнаружения или происшествия, умерших, не имеющих супруга, близких родст-венников либо закон-ного представителя умершего, а также иных умерших для произ-водства судебно-меди-цинской экспертизы, в том числе:
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	750,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	МКУ

«Ритуал-Сервис Лыткарино»

	2.3.1
	Транспортировка в морг с места обнаружения или происшествия, умерших, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего, а также иных умерших для произ-водства судебно-медицинской экспер-тизы
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	375,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	2.3.2
	Оказание услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе
	Средства местного бюджета
	2017-2021
	375,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

4.
Пункт    «ИТОГО по подпрограмме I» раздела 7. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие потребительского рынка и услуг» изложить в следующей редакции:

	ИТОГО

по подпрограмме I
	Итого
	2019-2021
	206 217,3
	87 353,7
	27 190,9
	28 790,9
	30 490,9
	32 390,9

	Средства местного бюджета
	2019-2021
	37 067,3
	8 703,7
	7 090,9
	7 090,9
	7 090,9
	7 090,9

	Внебюджетные источники
	2019-2021
	169 150,0
	78 650,0
	20 100,0
	21 700,0
	23 400,0
	25 300,0